
 

  

 

 

                                  
 

 
SMILTENES KAUSS RITEŅBRAUKŠANĀ 2023 

BALTIJAS JAUNATNES KAUSA POSMS 

LATVIJAS ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS DAUDZDIENĀ U14, U16 zēnu 
un U16 meiteņu grupā 

 
NOLIKUMS 

 

1. Mērķi un uzdevumi. 

1.1. Popularizēt riteņbraukšanu Smiltenes novada, Latvijas un Baltijas mērogā. 

1.2. Noteikt ātrākos sportistus. 

1.3. Mudināt piedalīties jaunus dalībniekus.  

1.5. Noskaidrot Latvijas čempionus daudzdienu braucienā U14 un U16 grupās. 

 

2. Sacensību vadība 

2.1. Sacensības organizē un vada Latvijas Riteņbraukšanas federācija (LRF) sadarbībā ar 
Smiltenes novada pašvaldību un Smiltenes sporta centru. Sacensību tiešā vadība uzdota LRF 
apstiprinātajai tiesnešu kolēģijai. 

 
2.2. Sacensības notiek, respektējot Starptautiskās Riteņbraukšanas savienības noteikumus. 
 

2.3. Galvenā tiesnese – Ita Erta.   
 
3. Sacensību laiks un vieta. 

Smiltenes kauss riteņbraukšanā grupas braucienā notiek 2023. gada 9., 10. un 11 jūnijā 

Smiltenes novadā.  

 

4. Dalībnieki 

Smiltenes kausā piedalās ikviens aktīvās atpūtas cienītājs, izvēloties savām spējām un 

nosacījumiem atbilstošāko distanci. 
 

5. Distances un sacensību formāts 

5.1. Prologs daudzdienu sacensību dalībniekiem U14, U16 grupās zēniem un U16 grupā 

meitenēm, kā arī absolūtajā ieskaitē.  

5.2. Grupas brauciens pa bruģi daudzdienu sacensību dalībniekiem U14, U16 grupās zēniem 

un U16 grupā meitenēm, Open sporta grupas sacensības.  

5.3. Grupas brauciens Smiltene – Rauna – Priekuļi  daudzdienu sacensību dalībniekiem U14, 

U16 grupās zēniem un U16 grupā meitenēm, U12 zēnu un meiteņu un U14 meiteņu grupas 

sacensības, Open Sporta brauciens, Tautas brauciens, Veselības brauciens,  Bērnu braucieni. 

 
 

 
 



 

  

 

 

 
 

 
 

6. Sacensību programma un distanču garumi: 

09.06. Smiltenes kartingu trase 

Sacensību centrs: 15:00 – 16:30 

Distances garums visās grupās: 1 km  

Prologs: 

16:00 - U14 zēnu grupas sacensību sākums. 

16:50 – U16 meiteņu grupas sacensību sākums; 

17:20 – U16 zēnu grupas sacensību sākums; 

Individuālais brauciens: 

18:40 – Open grupas sacensību sākums. 

19:50 – Daudzdienu brauciena komandu prezentācija U16 zēnu, U16 meiteņu, U14 zēnu 

grupās. 

19:50 – Apbalvošana 

 

10.06. Smiltenes pagasta Kalnamuiža 1., Bruģa kalns 

Sacensību centrs: 09:00 – 13:00 

Daudzdienu sacensību 1. etaps: 

10:00 U14 zēnu un U16 meiteņu grupu sacensību sākums - 26 km, 9 apļi; 

11:10 U16 zēnu grupas sacensību sākums – 14 apļi, 41 km  

Bruģa klasika: 

12:40 Open sporta grupas sacensību sākums – 16 apļi – 45 km 

14:00 Apbalvošana 

 

11.06. 

Reģistrācijas centrs –  Smiltenes novada, Brantu pagasta Vidzemes ciems – pie 

Brantu pagasta pārvaldes. Rīgas iela 71. Vidzeme. 

no plkst. 08:00 –14:30  U12 zēnu, U14 meiteņu grupām, Sporta un Tautas braucieniem  

no plkst. 09:00 – 11:45 Bērnu sacensībām; 

Komandu pārstāvju sapulce: 

Starta un finiša zonā  
plkst. 09:45 Jaunatnes sacensībām 
plkst. 13:45 Open Sporta braucienam 

 
7. Programma: 
Starts no plkst. 10:00  U12 zēnu; U12 meiteņu; U14 meiteņu grupām: Vidzeme – Branti 

– Vidzeme (20 km) 
 
Daudzdienu sacensību 2.etaps:  
Starts no plkst. 10:50       U14 zēnu un U16 meiteņu grupām: Vidzeme – Raunas mototrase 

– Vidzeme (40 km). 
 



 

  

 

 

 
 

 
 
Starts no plkst. 12:15 Jaunieši U16 Vidzeme – Rauna – Priekuļi – Veselava – Jaunrauna – 

Rauna – Vidzeme  (77 km) 
Starts no plkst. 12:30 Bērnu braucieni Vidzemes stadionā  (vecumā no 3 – 11 gadiem) 
Starts no plkst. 14:15 DAKO ZIEMEĻVIDZEME Sporta brauciens MJ (Juniori), Elite, U23, 

CFA, M1 – M5: Vidzeme –Priekuļi – Veselava – Jaunrauna – Priekuļi -Veselava – Jaunrauna– 
Vidzeme  (98 km) 
Starts no plkst. 14:20 VUDLANDE Tautas  brauciens, M6 – M9 vīru grupas, Open 

grupa, Sieviešu Open grupa:  Vidzeme – Raunas mototrase – Vidzeme (40 km). 
 
Starts no plkst. 14:20       AL MEŽS Veselības brauciens: Vidzeme – Branti – Vidzeme (20 

km) 
 
 
Apbalvošana no plkst. 14:45 Daudzdienu braucienam, Bērnu braucieniem un jaunatnes 

kausa dalībniekiem 
Apbalvošana no plkst. 17:30 Sporta, Tautas, Veselības braucienu dalībniekiem. 

 

Vecuma grupas: 

U12  grupas zēni (2011. – 2012. gadā dzimušie) 

U12 grupas meitenes (2011. – 2012. gadā dzimušās) 

U14 grupas zēni (2009. – 2010. gadā dzimušie)* 

U14 grupas meitenes (2009. – 2010. gadā dzimušās) 

U16 B grupas jaunieši (2007. – 2008. gadā dzimušie)* 

U16 B grupas jaunietes (2007. – 2008. gadā dzimušās)* 

U18 A grupas juniores (2005. – 2006. gadā dzimušās) 

Elites/ U23 Sievietes (2004. gadā dzimušās un vecākas.) 

U18 A grupas juniori (2005. – 2006. gadā dzimušie) 

Elite/U23 grupas vīri (2004. gadā dzimušie un vecāki) 

CFA grupas vīri (1989. – 2004. gadā dzimušie) 

Masters1 (1984. – 1988. gadā dzimušie) 

Masters2 (1979. – 1983. gadā dzimušie) 

Masters3 (1974. -1978. gadā dzimušie) 

Masters4 (1969. – 1973. gadā dzimušie) 

Masters5 (1964. – 1968. gadā dzimušie) 

* Sacenšas daudzdienu braucienā 

 

 11.06. Tautas braucienam: 

Masters6  (1959. – 1963. gadā dzimušie) 

Masters7 (1954. -1958. gadā dzimušie) 

Masters8 (1949. – 1953. gadā dzimušie) 

Masters9 (1948. gadā dzimušie un vecāki)  

 



 

  

 

 

 

 

Open vīrieši (2010. gadā dzimušie un vecāki)  

Open sievietes (2010. gadā dzimušās un vecākas)  

 
Tautas un Veselības klasē tiek noteikti: 
1. – 3. vieta kuplākais darba kolektīvs 

Krāšņāk tērptākais dalībnieks 
Stilīgākā velosipēda īpašnieks 

 

Tautas brauciena komandu vērtējums: 

Komandas tiek vērtētas Tautas braucienā un lai komanda tiktu ieskaitīta vērtējumā, tajā ir 

jābūt vismaz 4 dalībniekiem (jebkāda dzimuma) un visiem vienas komandas dalībniekiem ir 

jābūt norādītam vienādam komandas nosaukumam. 

 

Komandas rezultātu veido 4 ātrāko dalībnieku laiku summa un gadījumā ja laiks ir vienāds, tad 

augstāku vietu izcīna komanda, kuras kāds no dalībniekiem ir ieguvis augstāko vietu kopējā 

ieskaitē. 

 
Bērnu braucienā: 
2020. gadā dzimušie un jaunāki 

2019. gadā dzimušie 
2018. – 2017. gadā dzimušie 
2016. – 2015. gadā dzimušie 

2014. – 2013. gadā dzimušie 
2012. gadā dzimušie 

 

8. Reģistrācija 
Iepriekšējā pieteikšanās Smiltenes kausa sacensībām iespējama no 2023. gada 9. maija līdz 8. 

jūnija pulksten 23:59, aizpildot elektronisko pieteikuma anketu http://bulta.lv/smiltene. 
 
Dalībnieki, kuri tiek pieteikti U14 zēnu, U16 meiteņu un U16 zēnu grupās automātiski tiek 

iekļauti dalībai daudzdienu braucienā.  
 
9. Dalības maksa 

Bērnu braucienā – Bezmaksas.  
Jaunatnes kausa dalībniekiem U12 zēnu un meiteņu, U14 meiteņu un U18 meiteņu grupās 
dalības maksa – 8 EUR. 

Jaunatnes kausa dalībniekiem daudzdienu braucienā U14 zēnu, U16 meiteņu un 
U16 zēnu grupās –  20,00 EUR. 
10. jūnija OPEN Sporta brauciena dalībniekiem dalības maksa – 20 EUR līdz 25. maijam,  

vai 25 EUR pēc 26. maija. 
11. jūnija OPEN Sporta brauciena dalībniekiem dalības maksa – 20 EUR līdz 25. maijam,  
vai 25 EUR pēc 26. maija. 
 

 
 

http://bulta.lv/smiltene


 

  

 

 

 
Tautas brauciena dalībniekiem dalības maksa – 20 EUR līdz 25. maijam, vai 25 EUR pēc 

26. maija. 
Veselības klases dalībniekiem dalības maksa – 5 EUR. 
Bērnu brauciena dalībniekiem dalības maksa nav noteikta 

 
*Smiltenes novada iedzīvotājiem dalība visās distancēs ir bezmaksas (Pieteikumā 
kā komanda jānorāda Smiltenes vārds; piemēram Smiltenes dome) 
 
Dalības maksu iespējams veikt pasākuma norises vietā esošajā reģistrācijas centrā laikā no 
pulksten 08:30 – 14:00, vai ar pārskaitījumu uz Latvijas Riteņbraukšanas federācijas kontu: 

 
Rekvizīti: 
Latvijas Riteņbraukšanas federācija: 

Reģistrācijas nr. 40008023340. 
A/S «Swedbank» 
Konta Nr: LV70HABA000140J038044 
Maksājuma mērķī norādīt: Par Vārda/u Uzvārda/u dalību Smiltenes kausā riteņbraukšanā 

 
Dalībniekiem tiek nodrošināts: 

• Elektroniskā laika uzskaite 

• Online rezultāti sacensību laikā un pēc finiša 
• Foto galerija līdz 2 dienu laikā pēc finiša 

• Veicināšanas balva katram dalībniekam 
• Balvas 1. – 3. vietu ieguvējiem vecuma grupās 

 
10. Daudzdienu brauciena norises kārtība un noteikumi: 

10.1. Iebraukšanas diena 9. jūnijs no plkst. 14:00 līdz plkst. 15.00 Smiltenes sporta hallē, 
Gaujas ielā 1, kur notiek arī licenču kontrole, numuru izsniegšana.  
10.2. Pārstāvju sanāksme 9. jūnijā. plkst. 15:00 Smiltenes sporta hallē 

10.3 Komandu prezentācija 9. jūnijā plkst. 20:00 Tepera ezera prominādē. 
10.4. Komandas sastāvā U14 zēnu un U16 jauniešu grupās var iekļaut maksimums 6 
sportistus, minimums 3 sportisti, 2 apkalpojošā personāla cilvēki. U16 grupa meitenes startē 

individuāli 
10.5. U14 zēni un U16 jaunieši startēt var arī individuāli.  
10.6. U16 grupu sportisti startē ar zobratu pārnesumu 50x14, U14 grupas zēni startē ar 

zobratu pārnesumu 42x14.  
10.7. Sacensības norisinās individuāli un komandu vērtējumā. 
10.8. Uzvarētājs absolūtajā vērtējumā individuāli tiek noteikts pēc mazākās laika summas. 

10.9. Komandu vērtējumā  uzvar komanda, kurai mazākā laiku summa visos etapos kopā. 
10.10. Katrā etapā komandu vērtējumā tiek vērtēta trīs labāko sportistu laiku summa. 
10.11. Individuālajā vērtējumā vienāda laika summas gadījumā augstāka vieta sportistam, 

kam augstāka vieta prologā braucienā. 
10.12. Aktīvākā riteņbraucēja nosaukumu izcīna dalībnieks, kuram lielāka punktu summa. Ja 
punktu summa vienāda, tad aktīvākais, kuram augstāka vieta individuālajā vērtējumā. 

10.13. Prologā  dalībnieks startē ar 1 min. intervālu. Dalībniekam, kurš cietis nelaimes 
gadījumā (divriteņa defekts, kritiens) un nav spējīgs pabeigt distanci, tiek piešķirts sliktākais 
finiša laiks. 



 

  

 

 

10.14. Katra posma atpalikušo dalībnieka laika limitu nosaka sacensību organizatoru/ tiesnešu 
kolēģija. 

10.15. Katra komanda var izmantot tikai vienu pavadošo tehniskās palīdzības transporta 
līdzekli. 
10.16. Tehniskās palīdzības transporta secību posmos nosaka pēc katras komandas labākā 

(pirmā) dalībnieka rezultāta individuālajā laika klasifikācijā 
 
 

 
10.17. Bonifikācijās un aktivitātes punkti individuālajā vērtējumā,(izņemot prologu): 
                       

 
 
 

 
Finišā           1. vieta                10’ - 5 punkti 
                                          2. vieta                8’ - 4 punkti 
                                          3. vieta                5’ - 3 punkti 

                                          4. vieta                3’ - 2 punkti 
                                          5. vieta                1’ - 1 punkts 
                         Starpfinišā  1. vieta               3’- 3 punkti 

                                           2. vieta               2’- 2 punkti 
                                           3. vieta               1’- 1 punkts 
10.18. Sacensību Līderis brauc ar līdera dzelteno velokreklu 

10.19. Aktīvākais braucējs brauc ar zaļas krāsas velokreklu. 
10.20. Dalībnieku un komandu apkalpes uzturēšanās netiek nodrošināta. Dzīvošanas iespējas 
ērti var atrast: https://visit.smiltenesnovads.lv/naksno/ 

10.21. Par veselības stāvokli un sportisko sagatavotību atbildīgi paši dalībnieki un komandu 
pārstāvji. 
10.22. Ja dalībniekam tehnisks defekts, tad dalībniekam jāpārvietojas ceļa labajā pusē un 

jāpaceļ roka. 
10.23.  Atpaliekot no galvenās grupas kustība jāveic pa ceļa labo pusi un ievērojot Ceļu 
satiksmes noteikumus. 

10.24. Komandu pieteikums jānosūta aizpildot pieteikuma anketu www.bulta.lv/smiltene, 
izvēloties daudzdienu sacensības. Svarīgi, ka komandas nosaukums tiek lietots precīzi.  
 

 
11. Papildus informācija: 
11.2. Sacensību organizatoriem ir tiesības nolikumā izdarīt izmaiņas (laika apstākļi, ceļa 

kvalitāte, dalībnieku skaits pa grupām), par kurām sacensību dalībnieki un treneri tiek 
informēti atsevišķi. 

11.3. Sacensību rezultāti tiek publicēti LRF mājas lapā 24 stundu laikā pēc sacensībām. Pēc 

sacensībām tiek izskatītas 3 dienu laikā iesūtītās pretenzijas. Apstiprinātie sacensību rezultāti 
tiek publicēti LRF mājas lapā 7 dienas pēc sacensībām. 

11.4. Dalībnieku pienākums ir ievērot godīgas spēles („Fair play”) principus gan distances 

veikšanā, gan ekipējuma un citu neatļautu palīglīdzekļu izmantošanā un rūpēties par savu un 
citu dalībnieku drošību, cik daudz tas ir atkarīgs no viņa rīcības. 

https://visit.smiltenesnovads.lv/naksno/
http://www.bulta.lv/smiltene


 

  

 

 

11.5. Aizpildot reģistrācijas pieteikumu mājas lapā un piedaloties sacensībās, visi dalībnieki 
apstiprina, ka ir iepazinušies ar šo nolikumu un uzņemas pilnu atbildību par savu veselību un 

iespējamām traumām distances laikā. Par nepilngadīgiem dalībniekiem, kas jaunāki par 18 
gadiem, atbildību uzņemas reģistrāciju aizpildījušais vecāks vai aizbildnis.  

11.6. Sacensību organizatori nenes atbildību par dalībnieku iespējamām traumām sacensību 

laikā un par dalībniekiem, kuri neiekļaujas trašu veikšanas noteiktajā limitā. 

 

11.7. Organizatori nav atbildīgi par sacensību nolikuma nezināšanu un neievērošanu. 

11.8. Dalībniekiem aizliegts distancē atstāt jebkāda veida atkritumus. Par piemēslošanu 
dalībniekam var tikt piešķirta diskvalifikācija. 

11.9. Sacensību distances veikšanas laikā jāievēro sacensību mājas lapā norādītais maršruts. 

Patvaļīgi saīsinot vai mainot distanci, dalībnieks tiek diskvalificēts. 

11.10. Par sacensību noteikumu rupju pārkāpumu (piemēram, trases saīsināšanu), tiesnesis 
var diskvalificēt sacensību dalībnieku uzreiz, bez brīdinājuma izteikšanas. 

11.11. Sacensību laikā braucot ar velosipēdu ir jābūt uzvilktai un aizsprādzētai aizsargķiverei. 
Uz aizsargķiveres aizliegts piestiprināt jebkādus cietus priekšmetus, kas samazina vai var 
samazināt tās drošību. 

11.12. Ar tandēmiem un velosipēdiem, kas aprīkoti ar bērnu krēsliem un velo piekabēm 

atļauts startēt tikai Veselības distancē. 

11.13. Dalībniekiem, atrodoties trasē, jāievēro ceļu satiksmes drošības noteikumi. 

 

12. Apbalvošanas ceremonija 

12.1. Smiltenes kausa individuālajā un komandu vērtējumā tiek apbalvoti 1. - 3. vietu ieguvēji 

definētajās vecuma grupās ar medaļām un sponsoru balvām.  

12.2. U14 zēnu, U16 zēnu un U16 meiteņu grupās uzvarētāji tiek noskaidroti prologa un divu 

posmu kopvērtējumā. Pēc katra etapa katras grupas uzvarētāji saņem kausu. Līderis saņem 

līdera kreklu, aktīvākais braucējs aktīvākā braucēja kreklu.  

12.3. Dalībniekiem apbalvošanā ir jāpiedalās sacensību formas tērpā, velkot komandas kreklu 

un bikses. Nedrīkst piedalīties apbalvošanas ceremonijā ar cepuri, galvas saiti, brillēm vai 

citiem seju aizsedzošiem aksesuāriem, kas nav sejas maskas, kamēr dalībnieks atrodas uz 

apbalvošanas pjedestāla.  

12.4. Oficiālajā apbalvošanas ceremonijā ir obligāti jāpiedalās visiem sportistiem, kuri ir 

ieguvuši godalgotas vietas savās vecuma grupā. Sportisti, kuri neierodas uz apbalvošanas 

ceremoniju, zaudē tiesības uz balvām un viņiem var tikt uzlikts naudas sods saskaņā ar UCI 

noteikumiem.  

Kontaktinformācija: 

 

Galvenais tiesnesis:   Ita Erta  

     e-pasts: ita@lov.lv  

 

Organizators:    Toms Markss  

mailto:ita@lov.lv


 

  

 

 

e-pasts: federacija@lrf.lv 
 

mailto:federacija@lrf.lv

